
                                   

 

 

PORTARIA Nº 546, DE 5 DE JULHO DE 2013 
 
 

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO 

GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria do Ministério da Educação nº 

39, de 7 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 8 de janeiro de 2009; 

 
considerando o Memo nº 086/GABIN DIRGE – CX, de 27 de junho de 2013; 
 
Considerando o Memo nº 135/RTRIA, de 2 de julho de 2013, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º Designar ELAINE BORGES MONTEIRO CASSIANO, matrícula SIAPE nº 1941845, 

ocupante do cargo efetivo de Professora do Ensino Básico Técnico e Tecnológico/Administração/Coordenadora de 
Extensão, Cultura e Eventos; ADRIANA ESTÁBILE NARESSI, matrícula SIAPE nº 1854182, ocupante do cargo 
efetivo de Assistente Social; ANDRÉIA DE SOUZA PESSOA MATOS; matrícula SIAPE nº 1872651, ocupante do 
cargo efetivo de Auxiliar em Administração; CARLOS VINÍCIUS DA SILVA FIGUEIREDO, matrícula SIAPE nº 
1732156, Diretor de Ensino, Pesquisa e Extensão; CLEITON ZÓIA MUNCHOW, matrícula SIAPE nº 1543303, 
ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/Filosofia; DAIANA DOS SANTOS 
CARVALHO, matrícula SIAPE nº 1928441, ocupante do cargo de Professora Temporária do Ensino Básico, Técnico 
e Tecnológico/História; DANILO SANCHES DANTAS, matrícula SIAPE nº 1817989, ocupante do cargo efetivo de 
Assistente em Administração/Chefe de Gabinete; FERNANDO SILVEIRA ALVES, matrícula SIAPE nº 1698101, 
ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico/Matemática; FRANCISCO XAVIER 
DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1331028, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico/Informática; GILSON SATURNINO DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 1763660, ocupante do cargo 
Efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/Informática; JOÃO OTÁVIO CENEDEZI PIMENTA, 

matrícula SIAPE nº 1836814, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração/Diretor de Administração; 
JOSEILA APARECIDA BERGAMO, matrícula SIAPE nº 1938386, ocupante do cargo de Professora Temporária do 
Ensino Básico Técnico e Tecnológico/Química; JOZIL DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 1845728, ocupante do 
cargo efetivo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/Português/Espanhol; LAIS FERNANDA 
RODRIGUES DELEON, matrícula SIAPE nº 1954583, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração; 
MARIANA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 1950368, ocupante do cargo efetivo de Professora do Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico/Educação Física; MÁRCIA HELENA RIBEIRO, matrícula SIAPE nº 1945885, ocupante do 
cargo efetivo Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/Física; REINALDO MESQUITA CASSIANO, 

matrícula SIAPE nº 1879410, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico/Administração; RENATO FERNANDO DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 1573158, ocupante do cargo 
efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/Informática; RODRIGO ANDRADE CARDOSO, 

matrícula SIAPE nº 1950436, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico/Informática; SORAY MESQUITA RODOVALHO GONÇALVES, matrícula SIAPE nº 1858383, ocupante 
do cargo efetivo de Auxiliar em Administração; UBIRAJARA CECILIO GARCIA, matrícula SIAPE nº 1823204, 
Diretor-Geral do Câmpus Coxim e WAGNER ANTONIASSI, matrícula SIAPE nº 1846227, ocupante do cargo efetivo 

de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/Informática para, sob a presidência da primeira e vice-
presidência da segunda, integrarem a COMISSÃO DE EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA 
MULHERES MIL do Câmpus Coxim do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE  
Gabinete da Reitoria 

 
 

 
Marcus Aurélius Stier Serpe 

Reitor 


		2013-07-24T10:03:37-0400
	ifms
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	certificação digital




